
暦の上では冬となり、朝夕はだいぶ肌寒くなってまいりました。皆様におかれましてはお元気にお過ご

しのことと存じます。毎年この時期には、路線バスのバス停を下りてから明日見らいふ南大沢のエント

ランスに向かって歩き出すと、とても鮮やかな紅葉が出迎えてくれます。自然豊かな明日見らいふ南大

沢で皆様をお待ちしております。さて、今回で５回目となりました「あすみスマートくらぶ通信」の職

員紹介は、明日見らいふ南大沢の居室サービス課が担当いたします。

あすみスマートくらぶ会員の皆様。はじめまして。明日見らいふ南大沢居

室サービス課課長代行の椛田 美和子です。明日見らいふ南大沢に関心をお

寄せいただきありがとうございます。居室サービス課は主に一般居室の方

の生活支援や介護サービスを行っております。３つの係があり、生活支援

係は一般居室のご入居者の居室清掃や受診の付き添い、食事の配膳やお薬

の管理等を行っています。ケアセンター係は、一時的に体調が優れない方

や、退院後に体力低下が不安な方に対してケアセンター（一時介護室）で

あすみスマートくらぶ通信 vol.5 

2024/11/11

10月3日に「あすみ秋まつり」を開催しました。

屋外の出店コーナーではたこ焼きや焼きそばなどお祭りらしい食べ物

が並び、キッチンカーでは唐揚げなどの販売も行われました。エント

ランスホールでも出店があり、クレーンゲームなどお楽しみコーナー

や、入居者から寄付いただいた品物で「あすみバザー」を開催し、皆

様に楽しんでいただきました。バザーの売上金は全て能登半島地震災

害義援金へ寄付しました。第１ホールでは「めじろ台太鼓」による和

太鼓演奏があり、和太鼓の演奏にのせて盆踊りを踊りました。

＜明日見歳時記＞

二次元コードを読み込んで
明日見らいふ南大沢NOW！

をチェック♪

かばた

明見らいふ南大沢NOW！公式ホームページにて更新中！

明日見らいふ南大沢のイベントの様子や食事など、ブログ形式で掲載しています。

ぜひご覧ください！

明日見らいふ南大沢では12月以降も、クリスマス夕食会、クリスマスコンサート、

新年落語会など、季節を感じられるイベントが行われます。一部のイベントは入

居者の皆さんと一緒にご参加いただけますので、ぜひ明日見らいふ南大沢にお越

しください。

イベントのご参加・ご鑑賞をご希望の方はフリーダイヤルまでお問い合わせくだ

さい。

介護サービスを提供しています。機能訓練係は、一般居室、介護居室の方の機能訓練を行っております。

生活の中でお困りごとや不安なことがありましたら、お声掛けいただければと思います。引き続きよろ

しくお願いいたします。



明日見らいふ南大沢 新着情報明日見らいふ南大沢 新着情報

◇『アクティビティサービス（健康増進サービス）体験』のご案内
体験入居や見学でお越しいただいた際、明日見らいふ南大沢の「トレーニングルーム」、「温水
プール」を体験していただくことができます。ご利用の際は、健康増進施設の所属トレーナーがト
レーニング器具の使い方などを指導します。明日見らいふ南大沢自慢の施設を、ぜひ体験してみて
ください。
※アクティビティサービス体験時には利用時間等制限がございます。また事前に「誓約書」の提出
をお願いいたします。当日の体調確認によっては体験をお断りする場合がありますのでご了承くだ
さい。また、ウェア（運動・水泳）・靴等につきましてはご自身でご用意いただきます。

◇『定期開催小規模セミナー＋見学会』のご案内

見学でご来場いただいた方へ特典としてお渡ししているオリジナル冊子

「有料老人ホームの基礎知識と選び方」を講義資料とした毎月開催のセミナーです。

初めての方も、現在検討中の方も、お気軽にご参加ください。

◆次回の開催は12月11日（水）、1月8日（水）、2月12日（水）、3月12日（水）です。

※要予約・各回定員5名（参加費無料）電話またはHPより申込みください。

＜明日見トピックス＞

社会福祉法人 聖隷福祉事業団   明日見らいふ南大沢（受託運営施設）

入居者募集センター

■受付時間 9：00～17：00（土日祝、年末年始を除く）

〒192-0364 東京都八王子市南大沢三丁目１６番１

新しい体験入居室が完成しました！

現在ご利用いただける体験入居室は以下の２部屋です。

②６０５号室Ｅタイプ（49.05㎡）①３３３号室Ｃタイプ（42.68㎡）

NEW

ご希望に合わせて、体験入居室をお選びいただくことができます。
実際の居室をご利用いただくことで入居後のイメージをしていただけ
ますので、ぜひご利用ください。
体験入居は随時受付中です。皆様のご予約をお待ちしております。


	スライド 1
	スライド 2

